
Tariffe utenza non domestica   
N. TIPOLOGIA ATTIVITA' ai sensi DPR 158/99 Quota fi ssa € al mq  Quota var. € al mq 

TARIFFA per 
mq 

Kc Kd 

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 1,2907090 1,3477331 2,6384421 0,43 3,98 

2 Cinematografi e teatri 1,1706431 1,2190551 2,3896982 0,39 3,6 
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 1,2907090 1,3545056 2,6452147 0,43 4 
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 2,2212202 2,2958871 4,5171073 0,74 6,78 

4b 
Aree ferroviarie, portuali, grandi impianti, parcheggi, depositi all'aperto (TARIFFA 
RIDOTTA DEL 50% RISPETTO ALLA CAT.4) 1,1106101 1,1479435 2,2585536 0,74 6,78 

5 Stabilimenti balneari  TARIFFA RIDOTTA DEL 20%  1,0805936 1,1134036 2,1939972 0,45 4,11 

6 Esposizioni, autosaloni 0,9905441 1,0226518 2,0131959 0,33 3,02 
7 Alberghi con ristorante 3,2417808 3,3693328 6,6111136 1,08 9,95 

8 Alberghi senza ristorante 2,5514016 2,6412860 5,1926876 0,85 7,8 
9 Case di cura e riposo 2,6714675 2,7801228 5,4515904 0,89 8,21 
10 Ospedali 2,4613521 2,5566294 5,0179815 0,82 7,55 

11 Uffici, agenzie, studi professionali 2,9115994 3,0137751 5,9253745 0,97 8,9 
12 Banche ed istituti di credito 1,5308409 1,5847716 3,1156125 0,51 4,68 

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 2,7615170 2,8613932 5,6229102 0,92 8,45 
14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 2,8815829 2,9968437 5,8784267 0,96 8,85 
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 2,1611872 2,2552519 4,4164391 0,72 6,66 

16 Banchi di mercato beni durevoli 3,2417808 3,3524015 6,5941823 1,08 9,9 
17 Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 2,9416159 3,0476377 5,9892536 0,98 9 

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 2,2212202 2,3026596 4,5238798 0,74 6,8 
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2,6114345 2,7157838 5,3272184 0,87 8,02 

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,9605276 0,9921754 1,9527030 0,32 2,93 
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 1,2907090 1,3545056 2,6452147 0,43 4 
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub TARIFFA RIDOTTA DEL 30%  6,8287512 7,0945620 13,9233132 3,25 29,93 

23 Mense, birrerie, amburgherie 8,0144025 8,3302097 16,3446123 2,67 24,6 
24 Bar, caffè, pasticceria TARIFFA RIDOTTA DEL 20%  5,8832318 6,1088205 11,9920523 2,45 22,55 

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 4,4724569 4,6459544 9,1184112 1,49 13,72 
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 4,4724569 4,6391818 9,1116387 1,49 13,7 
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio TARIFFA RIDOTTA DEL 30%  8,8878824 9,2207972 18,1086796 4,23 38,9 

28 Ipermercati di generi misti 4,4124239 4,5748428 8,9872667 1,47 13,51 
29 Banchi di mercato generi alimentari 10,4457381 10,8360452 21,2817833 3,48 32 

30 Discoteche, night-club 2,2212202 2,3026596 4,5238798 0,74 6,8 
16G Tariffa giornaliera banchi di mercato beni durevoli 6,4835616 6,7048030 0,0361325 2,16 19,8 
29G Tariffa giornaliera banchi di mercato alimentari 20,8914763 21,6720904 0,1166125 6,96 64 
 

Tabella n. 2 


